1

武 汉 中 科 岩 土 工 程 技 术 培 训 有 限 公 司

关于举办《公路工程沥青及沥青混合料试验规程》

（JTG 3410-2025）宣贯线上培训班通知

各有关单位：

交通运输部于 2025年 6月 13日批准发布了《公路工程沥青及沥青混合料试验

规程》(JTG 3410-2025)，自 2025年 10月 1日起正式实施。随着我国公路建设的快速

发展，许多新设备、新技术和新方法在沥青及沥青混合料中得到了广泛应用。本次修

订认真总结了多年来我国在沥青及沥青混合料方面的研究成果和使用经验，在原规程

的基础上新增了大量试验方法。为帮助各工程行业相关技术人员深入理解标准最新内

容，中岩培训特举办了新标准宣贯线上培训班。现将培训有关事项通知如下：

一、培训对象

各工程行业监管单位、建设及代建单位、参建单位、养护单位、运营单位的相关

管理及技术人员，第三方试验检测机构及质量监督机构等相关部门技术及管理人员。

二、培训内容

1、对比新旧规程（JTG 3410-2025与 JTG E20-2011）差异，主要讲解建设工程

质量检测资质标准及公路工程甲级涉及的沥青及沥青混合料的参数。

2、强调新规程中设备的变化，主要讲解沥青软化点测定仪、车辙试验仪等变化

较大的设备的适配性。针对涉及的主要设备，讲解仪器设备的检校、确认及使用注意

事项等。

3、结合标准变更，讲解如何做好方法验证。结合实际参数分析如何根据变化修

改原始记录和报告模板等。

4、通过实例讲解沥青及沥青混合料检测中容易出现的不符合项及注意要点。

2

三、课程亮点

1、根据工作相关性设计讲解内容，涵盖建工建设工程质量检测资质标准及公路

工程甲级涉及的试验参数，重难点突出，把时间和精力都用在跟我们工作相关的内容

上。

2、采用线上授课的形式，足不出户即可完成新标准宣贯学习，节省时间和差旅

费用。

3、组建学习群，有班主任提醒上课时间，总结上课内容，可在群里沟通讨论技

术问题，学习有氛围，问题有回复，此群长期存在。

四、培训安排

培训时间：2025.9.20（星期六）全天；具体课程安排如下：

五、培训师资

本期培训班由中岩培训检测专家委员会的王老师进行授课。

王老师：江苏现代工程检测有限公司技术负责人，高级工程师，CMA评审员，

江苏省质量协会检验检测专业委员会秘书长。持有交通部公路水运检测师证，一级注

册计量师证。在中岩平台对土工合成材料、水泥、外加剂、混凝土、集料等多本新标

准进行宣贯，深入浅出，通俗易懂，案例突出，实用性强。

“中岩培训检测专家委员会”由中国科学院、各省建筑科学研究院、985/211高等

院校和工程质量检测知名企业等领域的专家组成，专家委员会主要负责课程研发设

计、教学大纲和教学计划、课件教材编写、新标准新技术研讨、培训授课等相关工作。

时间 课程安排

2025.9.20

9:00-12:00 沥青相关内容讲解

14:00-17:00 沥青混合料相关内容讲解

17:00-17:30 线上答疑

3

六、培训证书

培训结束后，颁发电子培训证书。

七、报名方式

扫描下方二维码进行报名，请务必于 2025年 9 月 19 日前完成报名及缴费。

缴费成功后，学员需要开具培训发票请联系各区域负责人（附件 1），由各区域

负责人邀请进入培训交流答疑群，群昵称修改为“真实姓名+单位简称”。请各位学

员及时入群。

八、培训费用

培训费：680元/人；企业会员单位：享优惠价 480元/人。

九、缴费方式：

（1）汇款账号：

开户行：中信银行武汉分行东湖支行

单 位：武汉中科岩土工程技术培训有限公司

账 号：8111501013000423011

行 号：302521038110（电汇）

清算行号：216178（支票）

（2）支付宝收款账号：2161211837@qq.com

注：缴费时请备注培训费以及单位名称，并及时与会务组联系，便于会务组查账，

请各单位提前与公司财务核实培训费发票的类型。

武汉中科岩土工程技术培训有限公司

二〇二五年八月

mailto:2161211837@qq.com

4

附件 1：全国各区域报名联系人：

	一、培训对象
	二、培训内容
	三、课程亮点
	四、培训安排培训时间：2025.9.20（星期六）全天；具体课程安排如下：
	五、培训师资